Fapier-Windichter "Marinas Licht”

Anleitung Nr. 2928
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Werde kreativ und kreiere dank der Stanzschablone "Marinas Licht" ein wunderschones Windlicht, das sich
durch Accessoires wie Bander, Auswahl der Papiere und Streuteile zu fantasievollen und individuellen
Lichtern gestalten lassen. Auch ein hervorragendes Geschenk fiir deine Lieben.

Gebastelt wird das Windlicht so:

Die Stanzschablone "Marinas Licht" mit Hilfe der Sizzix Big Shot ausstanzen. Fiir ein Licht werden zwei
ausgestanzte Papiere bendtigt. Klebe diese mit VBS Bastelkleber zusammen. Nachdem der Kleber
getrocknet ist, werden die Streifen iibereinandergelegt. Eine bebilderte Anleitung befindet sich auf der
Verpackungsriickseite der Stanzschablone.

Die Stanzmotive Fliigel mit weiller Bastelfarbe grundieren. AnschlieBend mit Stamperia "Arctic”, Snow White
betupfen. Diese Paste imitiert die Konsistenz und Struktur von Schnee mit seiner typischen Weile und
Transparenz. Nach dem Trocknen mit der silbernen Kordel und Schelle um die Lichter binden. Die Kordel



aufdrehen, sodass viele "feine" Faden entstehen. Die LED Lichterkette mit Batteriefach unter die Lichter
stellen.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

21200

21199

21305

560078-80

18133

20599

20648

689601

Artikelname

Stanzschablone "Marinas Licht"Mittel
Stanzschablone "Marinas Licht"Klein
Sizzix Big Shot White & Gray "“Starter Kit"
VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil

Stamperia "Arctic"Snow White

VBS Schulpinsel, 4er-Set

VBS Glitzerkordel "Glitter"

LED-Lichterkette mit Batteriedose

Menge



