

Papier-Windlichter "Marinas Licht"

Anleitung Nr. 2928

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 2 Stunden

Werde kreativ und kreiere dank der **Stanzschablone "Marinas Licht"** ein wunderschönes **Windlicht**, das sich durch Accessoires wie Bänder, Auswahl der Papiere und Streuteile zu fantasievollen und individuellen Lichern gestalten lassen. Auch ein hervorragendes Geschenk für deine Lieben.



Gebastelt wird das Windlicht so:

Die **Stanzschablone "Marinas Licht"** mit Hilfe der **Sizzix Big Shot** ausstanzen. Für ein Licht werden zwei ausgestanzte **Papiere** benötigt. Klebe diese mit **VBS Bastelkleber** zusammen. Nachdem der Kleber getrocknet ist, werden die Streifen übereinandergelegt. Eine bebilderte Anleitung befindet sich auf der Verpackungsrückseite der Stanzschablone.

Die **Stanzmotive Flügel** mit weißer Bastelfarbe grundieren. Anschließend mit Stamperia "Arctic", Snow White betupfen. Diese Paste imitiert die Konsistenz und Struktur von Schnee mit seiner typischen Weiß und Transparenz. Nach dem Trocknen mit der silbernen Kordel und Schelle um die Licher binden. Die Kordel

aufdrehen, sodass viele "feine" Fäden entstehen. Die **LED Lichterkette** mit Batteriefach unter die Lichter stellen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
21200	Stanzschablone "Marinas Licht" Mittel	1
21199	Stanzschablone "Marinas Licht" Klein	1
21305	Sizzix Big Shot White & Gray "Starter Kit"	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 ml Weiß	1
18133	Stamperia "Arctic" Snow White	1
20599	VBS Schulpinsel, 4er-Set	1
20648	VBS Glitzerkordel "Glitter"	1
689601	LED-Lichterkette mit Batteriedose	1